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nimi opieki, a także deficyty potrzebnej 

wiedzy nt. wspierania takich osób, 

pogarszają dobrostan zarówno osób z 

niepełnosprawnościami, jak i ich rodzin. 

bliskimi, zarówno w zakresie opieki 

wytchnieniowej, jak i porad dotyczących 

wspierania osób z niepełnosprawnościami 

(w tym wzmacniania ich samodzielności). 

Spośród wszystkich rodzajów potrzeb OzN, 

to potrzeba aktywności zawodowej jest 

zaspokojona w najmniejszym stopniu. 

Systemowym (niespecyficznym dla 

województwa kujawsko-pomorskiego) 

uwarunkowaniem ograniczającym 

aktywizację zawodową OzN są zasady 

finansowania placówek, które sprawiają, że 

odejście uczestnika (np. „wyjście” osoby 

korzystającej z WTZ na rynek pracy), w 

przypadku trudności z pozyskaniem kolejnej 

osoby na jego miejsce, może zmniejszać 

przychody potrzebne do zapewnienia 

finansowania danej placówki. 

Uwarunkowanie to może również 

zmniejszać prawdopodobieństwo trafnego 

dopasowania osób korzystających do 

zakładanych funkcji danej placówki. 

Premiowanie placówek za przeprowadzenie 

procesu przygotowania osoby korzystającej 

z jej wsparcia do kolejnego etapu integracji 

społeczno-zawodowej, zakończone 

przeniesieniem do placówki dla osób wyżej 

funkcjonujących lub podjęciem zatrudnienia 

na otwartym rynku pracy (dotyczy 

wyłącznie OzN, w przypadku których 

przeprowadzenie takiego procesu jest 

możliwe). 

Dalszy rozwój sektora ekonomii społecznej 

w regionie. 

Prowadzenie doradztwa edukacyjno-

zawodowego dla osób z 

niepełnosprawnościami, w oparciu o analizę 

zawodów dostępnych dla osób z 

poszczególnymi rodzajami i stopniami 

niepełnosprawności. 

Poziom wykształcenia osób z 

niepełnosprawnościami jest generalnie niski 

(wśród OzN odsetek osób z wykształceniem 

co najwyżej gimnazjalnym jest co najmniej 

trzykrotnie większy, niż wśród ogółu Polek i 

Polaków).  

Negatywny stosunek do szkół specjalnych 

zniechęca część rodziców (zwłaszcza z 

niższym kapitałem społeczno-kulturowym) 

do zapisywania dzieci do takich placówek. 

Zwiększanie dostępności oferty edukacyjnej 

dla osób z niepełnosprawnościami.  

Podejmowanie działań informacyjno-

promocyjnych dotyczących szkolnictwa 

specjalnego. 


